
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  94   del  02-09-20 
 

 

 

OGGETTO:    ATTIVAZIONE CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE - A.S. 

2020-2021 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   due del mese di settembre  alle  ore  10:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 02-09-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE: 

- la L.R. n. 21 del 2/6/1992 avente ad oggetto "Nuove norme per la promozione di 

attività di educazione permanente"; 

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 422 del 6.4.2020 avente ad oggetto: ”L.R. 

21 del 2 giugno 1992-Organizzazione, funzionamento dei corsi di orientamento 

musicale “COM” e delle attività dei centri sociali di educazione permanente “CSEP”, 

criteri e modalità in materia di assegnazione di ausili finanziari ai Comuni/Unioni dei 

Comuni; 

 

ACCERTATO che sono pervenute a questo Comune le seguenti domande di 

svolgimento dei corsi di orientamento musicale per l’anno 2020/2021 corredate dai 

progetti redatti in conformità delle disposizioni di cui deliberazione della Giunta 

Regionale n. 422 del 6.4.2020 sopra citata: 

a)-n.1 un "Corso di orientamento musicale di tipo corale” (Corale “G.Bonagiunta da 

San Ginesio”; 
b)- n.1 "Corso di orientamento musicale di tipo corale" (Associazione "Unione 

Concertistica di San Ginesio"); 

c)-n.1 Corso di Orientamento Musicale di tipo bandistico “Corpo Bandistico città di 

San Ginesio”; 

 

DATO ATTO che: 

- i corsi suddetti saranno finanziati con il contributo della Regione Marche che, qualora 

erogato, verrà trasferito agli Enti promotori; 

- i rapporti tra il Comune di San Ginesio ed i soggetti promotori dei Corsi di 

Orientamento Musicale sopra citati devono essere regolati con apposita convenzione; 

 

RITENUTO di dover approvare per l’annualità 2020/2021 i corsi sopra elencati; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dalla Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. DI APPROVARE, per l'annualità 2020/2021, i seguenti corsi: 

a)-n.1 un "Corso di orientamento musicale di tipo corale (Corale “G. Bonagiunta da 

San Ginesio”; 
b)- n.1 "Corso di orientamento musicale di tipo corale (Associazione "Unione 

Concertistica di San Ginesio");  

c)-n.1 Corso di Orientamento Musicale di tipo bandistico (Corpo Bandistico città di 

San Ginesio”); 

 

3.DI DARE ATTO che: 

- i soggetti promotori hanno redatto e presentato i Progetti in conformità delle 

disposizioni di cui deliberazione della Giunta Regionale n. 422 del 6.4.2020; 

- il Comune di San Ginesio è tenuto a vigilare sul regolare svolgimento dei corsi; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 02-09-2020  -  pag. 3 

 

-i corsi suddetti saranno finanziati con il contributo della Regione Marche che, qualora 

erogato, verrà trasferito agli Enti promotori; 

-i rapporti tra il Comune di San Ginesio ed i soggetti promotore dei Corsi di 

Orientamento Musicale sopra citati saranno regolati con apposita convenzione i cui 

contenuto verranno definiti con apposito atto del responsabile del servizio; 

-le richieste di attivazione  dei corsi di cui in premessa verranno trasmessi alla Regione 

Marche nei termini previsti deliberazione della Giunta Regionale n. 422 del 6.4.2020. 

 

4.DI DICHIARARE, inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi, resi dai 

presenti nei modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 02-09-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-10-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-10-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 02-09-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


